§. 8. Pecuniæ species sunt Floreni, Ducati, Joachimici, Thaleri, & hi iterum vel materialiter vel fictitio nomine sumendi. In Imperio Romano quid significant Ducati neminem latet, Venetiarum verò sunt Ducati Cornati & de Banco, hi sunt ficticii, nomen habent non aurum. Ita Francofurti ad Mœnum

num nominantur *Gulden*/ut & in Polonia, cum tamen non inveniatur species Florenorum, sed tantum ita nominentur. In simili Colonia & alius locus *Grodt*/Amstelodam *Pfund* *Flamisch*/Lubeca, Hamburgum utuntur vocabulo *Marck*/ut & tales fictitii nummi in feriis Placentinis sunt Scuti Marcarum Gail. de Credit c. 2. tit. 7. n. 14. 32. & seq. VOX MARCA seu MARCHA unde descēdat vide Scacc. de Cāb. §. 2. gl. 3. n. 18. & seq. Alii usurpant *Sterling* *Sterlingias*, ita vocantur *Libræ* *Flandricæ* & *Anglicæ*, cum tamen hoc magis ponderi quam pecuniæ adscribi possit. Ne verò quis mercatorum defraudetur, statim ab initio Cambiorum notatur valor scilicet Ducati de Banco oder *Gulden* 6000. zu 74. 80. 90. X. &c. gerechnet / und hernach das Courrent in Wechsel übersehet E. gr. 6000. Fl. oder *Gulden* den *Gulden* zu 82. Creuzer Wechselgeld geben 90. X. Courrent. Hi jure Francf. non, sed tantum à 74. X. sumuntur in solut. Cambii §. 14. Was valutiren 50. bis 65. Rthl. Wechselgeld/ Anton. de Rossell. de Usur. Spreng. Wechsel pract. §. 12. Courrent, id est, pretium currens sive cursus Cambiorum Italis corso del Cambio, Belgis *Preys* Courrant, cours von Negocie, cours von *Wisselen*/ Bod. de Camp. Disp. th. 2. Bod. p. 14.

8. .6 Qvædam species sunt firmæ, qvædam variantes, steigend und fallend. Ducati Venetiarum non: sed Ducati Scuti. Floreni variant sæpius. Ducati tales idem quod *Lipsiæ* *Thaleri* sunt, *Hamburgi* 48. *Schilling* *Lubisch*: *Amstelodami* 50. *Stüber*/*Norimbergæ* 90. *Creuzer*/*Antdorffii* 48. *Stüber* valent. Scuti sunt vel aurei vel argentei. Romæ cum Cambiorum mentio fit, intelliguntur inita in scutis auri, in auro de quinque stampis. Similiter *Genuæ*, ubi tamen variatum est, & nunc veniunt etiam scuti argentei: *Venetiis* & *Neapoli* in Ducatis. *Mediolani* & *Bergani* in Ducatonis, Raph. de Turri. Matth. Boden Disp. de Camb. th. 1. C. p. 23.

§. 10. Dicuntur ita aut quod Reges ipsorum insignia imprimi jusserunt, ut Raph. Disp. 1. quest. 1. n. 3. Aut quod ut scutum

tum sive clypeus defendit, etiam scutus nummorum protegat à necessitatibus humanis secundum Scacciam & Hieron. de Luca. tract. de Camb. tom. 6. p. I. n. 7. Sunt iterum diversi, & si saltem valent in Cambiis, Italis de quinque stampis & Calis Scuti solis, nobis Sonnen-Crone appellantur.